2

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по контролю за соблюдением норматива
 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района
« 05 » июля 2013 года                                                                                 ст. Тацинская

На заседании комиссии присутствовали:

	Беляев В.Н.
	- Первый Заместитель Главы Администрации по экономике, финансам и производственному комплексу, председатель комиссии;

	Щербакова Е.Г.
	- Заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии;

	Сечкарёва С.В.
	- Начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Ерошенко Л.Н.
	· Управляющий делами Администрации района;

	Иванов А.А.
	- Специалист I категории юридического сектора Администрации района.

Повестка дня:
1. О соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района.

Докладчик Щербакова Е.Г. – Заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.
Слушали:
1. Щербакова Е.Г. – Заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.

Об объемах расходов муниципального образования «Тацинский район» на 2013 год на содержание органов местного самоуправления и соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района по состоянию на 01.07.2013 года. Михайловским сельским поселением плановые расходы на содержание органа местного самоуправления превысили установленный норматив в связи с уменьшением плановых назначений по доходам за счет переоценки стоимости земельного участка планируемого к продаже. Кроме того, Верхнеобливским, Ермаковским, Ковылкинским, Скосырским, Тацинским сельскими и Жирновским городским поселениями фактические расходы на содержание органов местного самоуправления за 6 месяца текущего года превысили установленный норматив к объему поступивших налоговых и неналоговых доходов.
Решили:
Информацию принять к сведению. Финансовому отделу Администрации Тацинского района поручить подготовить проект постановления о корректировки установленного ранее норматива. Рекомендовать всем поселениям, входящим в состав Тацинского района, расходы на содержание органа местного самоуправления по мере возможности производить в пределах норматива, установленного постановлением Администрации Тацинского района от 21.01.2013 № 27 (в ред. № 166 от 19.03.2013), от фактически поступивших объемов налоговых и неналоговых доходов.
	Первый Заместитель Главы Администрации по экономике, финансам и производственному комплексу, председатель комиссии

	В.Н. Беляев

	Члены комиссии:

	Е.Г. Щербакова

	Л.Н. Ерошенко

	А.А.Иванов

	С.В. Сечкарёва